[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:                                       Requerimento n.º 035 - 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:  11 / 05 / 2016.
Horário: ____ 14h:00min_____
_________________________
REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, após as formalidades regimentais, seja oficiado o Ilustríssimo Senhor Superintendente da ELEKTRO, para que o mesmo providencie a extensão da rede elétrica na Rua São Paulo, da residência de número 705 até o término da via, na Vila Maria.
Solicito ainda que, cópia da presente propositura seja enviada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para conhecimento e apoio.

JUSTIFICATIVA:

O referido trecho da Rua São Paulo não possui rede elétrica, o que impede a instalação de luminárias, onde no período noturno a falta de iluminação pública na via, contribui significativamente para ocorrências de roubos e assaltos, além de estar atraindo usuários de entorpecentes, onde estão gerando medo e insegurança aos moradores do local.
Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 11 de maio de 2016.
EDSON SCHIMIDT
Vereador

“Deus Seja Louvado”

_1382444572.doc
[image: image1.png]